Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 27 декабря 2023 г. (протокол № 14)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

2.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 3);

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 4).

Министр                                                                                                     М.Ю.Пучков

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Баранова Ольга

Михайловна

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ) "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

2. Богданова Елена

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

театральное училище (колледж)

имени Е.А. Евстигнеева"

3. Дудоладова

Любовь Борисовна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

музыкальный колледж"

4. Козлова Светлана

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

5. Мохова Алина

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

6. Сверчук Аркадий

Сергеевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

_______________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Богородский муниципальный округ

1.1. Краева Алла

Вадимовна

преподаватель Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

"Детская музыкальная школа"

 им. А.Д. Улыбышева

2. Городецкий муниципальный округ

2.1. Наумычева

Наталья

Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств"

города Заволжья

3. Кстовский муниципальный округ

3.1. Лямин Олег

Иванович

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа"

4. Павловский муниципальный округ

4.4. Горьков

Никита

Владимирович

преподаватель Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования (далее - МАУ ДО)

"Детская музыкальная школа

г. Павлово"

5. Городской округ город Арзамас

5.1. Захарова

Татьяна

Владимировна

преподаватель МБУ ДО Детская музыкальная

школа № 1 им. М.К. Бутаковой

города Арзамаса Нижегородской

области

 5

5.2. Левченко

Надежда

Игоревна

преподаватель МБУ ДО "Березовская детская

школа искусств им. В.К.Шишкина"

5.3. Послыхалина

Елена

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Березовская детская

школа искусств им. В.К.Шишкина"

6. Городской округ город Бор

6.1. Медова Елена

Васильевна

 преподаватель  МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа город

Бор Нижегородской области"

6.2. Ховричева

Татьяна

Евгеньевна

преподаватель МАУ ДО "Детская школа искусств

имени Ф.И. Шаляпина городского

округа город Бор Нижегородской

области"

6.3. Шургалина

Светлана

Александровна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа город

Бор Нижегородской области"

7. Городской округ город Кулебаки

7.1. Иванцова

Елена

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Гремячевская детская

школа искусств"

7.2. Степшин

Валерий

Викторович

преподаватель МБУ ДО "Гремячевская детская

школа искусств"

8. Городской округ город Нижний Новгород

8.1. Абакумова

Марина

Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

8.2. Бунегин

Владимир

Александрович

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 17 имени Александра

Цфасмана"

8.3. Волкова

Наталия

Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

8.4. Дубровин

Алексей

Львович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

8.5. Зиновьева

Александра

Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 16"

 6

8.6. Кононец Елена

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

8.7. Королева Елена

Николаевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 6 имени А.А. Касьянова"

8.8. Кошкина Елена

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

8.9. Лепешева

Людмила

Борисовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

8.10. Логинова

Наталия

Валерьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

8.11. Назаров Сергей

Анатольевич

концертмейстер МБУ ДО "Детская хоровая школа

"Жаворонок"

8.12. Печеная

Наталья

Аркадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

"Созвездие"

8.13. Сорокина

Светлана

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 13"

8.14. Филиппова

Людмила

Ильинична

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

8.15. Хазина

Людмила

Германовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

8.16. Шлюгаева

Ирина

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

8.17. Шувалова

Наталия

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 12 имени

П.И. Чайковского"

9. Городской округ город Саров

9.1. Гавриленко

Антонина

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. М.А. Балакирева" города

Сарова

_______________

 7

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Егорова Мария

Сергеевна

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение (далее – ГБПОУ)

"Нижегородское художественное

училище (колледж)"

2. Козлова Светлана

Александровна

концертмейстер ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

3. Мохова Алина

Михайловна

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

4. Полякова Вера

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

5. Попышева

Екатерина

Сергеевна

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

_______________

 8

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Ардатовский муниципальный округ

1.1. Крючкова Вера

Александровна

преподаватель Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

"Мухтоловская детская школа

искусств" Ардатовского

муниципального округа

Нижегородской области

1.2. Сергеева

Екатерина

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Мухтоловская детская

школа искусств" Ардатовского

муниципального округа

Нижегородской области

2. Балахнинский муниципальный округ

2.1. Круковская

Виктория

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1"

3. Воскресенский муниципальный округ

3.1. Барочкина

Надежда

Николаевна

преподаватель Муниципальное казенное

образовательное учреждение

дополнительного образования

(далее - МКОУ ДО) Воскресенская

детская школа искусств

3.2. Дуров Владимир

Евгеньевич

преподаватель МКОУ ДО Воскресенская детская

школа искусств

 9

4. Городецкий муниципальный округ

4.1. Додонова Дарья

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа" города Городца

4.2. Комарова

Татьяна

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

"Центр культуры и искусства"

5. Кстовский муниципальный округ

5.1. Тихонова

Татьяна

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа" Кстовского муниципального

округа Нижегородской области

6. Павловский муниципальный округ

6.1. Голубева Елена

Дмитриевна

преподаватель Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования (далее - МАУ ДО)

"Детская музыкальная школа

г. Павлово"

6.2. Лимина Лилия

Геннадьевна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа г. Павлово"

6.3. Хисямов

Александр

Александрович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

р.п. Тумботино"

6.4. Чемерис Дарья

Сергеевна

концертмейстер МАУ ДО "Детская музыкальная

школа г. Павлово"

7. Сергачский муниципальный округ

7.1. Морозов Сергей

Владимирович

преподаватель МБУ ДО "Сергачская детская школа

искусств"

8. Уренский муниципальный округ

8.1. Козлова Мария

Федоровна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа" Уренского муниципального

округа Нижегородской области

8.2. Целикова

Ульяна

Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа" Уренского муниципального

округа Нижегородской области

9. Шатковский муниципальный округ

9.1. Грачева Анна

Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО "Шатковская детская

художественная школа"

 10

10. Городской округ город Бор

10.1. Абукявичюте

Инга Рамутиса

преподаватель МАУ ДО "Детская школа искусств

имени Ф.И. Шаляпина городского

округа город Бор Нижегородской

области"

10.2. Медведев

Ярослав

Андреевич

преподаватель МАУ ДО "Детская школа искусств

имени Ф.И. Шаляпина городского

округа город Бор Нижегородской

области"

10.3. Медведев

Ярослав

Андреевич

концертмейстер МАУ ДО "Детская школа искусств

имени Ф.И. Шаляпина городского

округа город Бор Нижегородской

области"

10.4. Никифоров

Михаил

Валерьевич

преподаватель МАУ ДО "Детская школа искусств

имени Ф.И. Шаляпина городского

округа город Бор Нижегородской

области"

11. Городской округ город Выкса

11.1. Сухарева

Марина

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

12. Городской округ город Кулебаки

12.1. Александрова

Юлия Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Гремячевская детская

школа искусств"

12.2. Грязнова

Светлана

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Гремячевская детская

школа искусств"

12.3. Железцова

Антонина

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Гремячевская детская

школа искусств"

12.4. Светлакова

Светлана

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Гремячевская детская

школа искусств"

13. Городской округ город Нижний Новгород

13.1. Владеева

Александра

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Д.Д. Шостаковича"

13.2. Кладова

Александра

Александровна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

 11

13.3. Назаретян

Кристина

Мамиконовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2"

13.4. Перешеина

Марина

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

13.5. Писаренко

Елена

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

13.6. Шибарова

Марина

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

13.7. Шпак Анна

Максимовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

"Созвездие"

14. Городской округ город Шахунья

14.1. Гужева Нина

Владимировна

преподаватель МАУ ДО "Детская школа искусств

городского округа город Шахунья

Нижегородской области"

_______________

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23